СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОАРМЕЙСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  29.10.2009г.   №  539

 Об утверждении тарифов на коммунальные услуги,

оказываемые организациями жилищно-коммунального комплекса

муниципального района Красноармейский на 2010 год

                Рассмотрев производственные программы организаций

коммунального комплекса муниципального района Красноармейский по услуге

водоснабжения и водоотведения и в соответствии с Федеральным законом от

30.12.2004г. № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций

коммунального комплекса», Федеральным законом от 26.12.2005г. № 184-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах регулирования

тарифов организаций коммунального комплекса» и Решением Собрания

Представителей Красноармейского района  от 26.10.2006г. № 245 «Об

утверждении порядка разработки, регулировании и установления цен, тарифов

и надбавок на работы и услуги организаций коммунального комплекса,

подлежащих регулированию на территории Муниципального района

Красноармейский» Собрание Представителей муниципального района

Красноармейский,

РЕШИЛО:

1. Согласовать производственные программы МУП «Водоснабжение», ООО

«Ленинское», ООО «Куйбышевское», ООО «Чапаевское» на 2010 год

(Приложения №№ 1-6).

2. Утвердить на 2010 год тарифы на оплату коммунальных услуг, оказываемых

МУП «Водоснабжение», ООО «Ленинское», ООО «Куйбышевское», ООО

Чапаевское» муниципального района Красноармейский  (Приложение № 7-

10).

3.  Данные тарифы ввести в действие с 1 января 2010 года.

4.  Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Знамя труда».

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на первого

заместителя Главы муниципального района Красноармейский по капитальным

вложениям и ЖКХ Зайцева Н.Ю.

Глава муниципального

района Красноармейский                                                    П. М. Елин

     Приложение 1

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

  От ____________ № _____

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первый зам. Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложениям и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор МУП

"Водоснабжение"

Руководитель

организации

Зайцев Н.Ю.  Ф.И.О. Мазуров С.А.  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ПО УСЛУГЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01.2010г.  до 01.01.2011г.

1 Поднято воды  тыс.куб.м 767

1.1. Получено воды со стороны тыс.куб.м

2 Полезный отпуск, всего тыс.куб.м 507,4

2.1. Население  тыс.куб.м 300

2.2. Прочие потребители тыс.куб.м 207,4

2.3. Другим водопроводам тыс.куб.м

3 Товарная продукция
(финансовые потребности для

реализации производственных

программ)

тыс.руб. 18773,8

3.1. Себестоимость  тыс.руб. 18773,8

3.2. Прибыль  тыс.руб.

4 Тариф   руб./м3 37,00

Приложение 2

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

  от ____________ № _____

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первыйзам. Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложениям и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор МУП

"Водоснабжение"

Руководитель

организации

Зайцев Н.Ю.  Ф.И.О. Мазуров С.А..  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА                                     ОРГАНИЗАЦИИ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА                                   ПО УСЛУГЕ

ВОДООТВЕДЕНИЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01..2010г.  до 01.01.2011г.

1. Пропущено сточных вод: (полезный

отпуск) в том числе

тыс.куб.м 190

1.1. Собственные нужды предприятия   тыс.куб.м

1.2. Население   тыс.куб.м 140

1.2. От других коммуникаций тыс.куб.м

1.3. Прочие потребители  тыс.куб.м 50

1.4. Пропущено сточных вод через очистные

сооружения

тыс.куб.м 190

1.5. П ередано сточных вод на очистку другим

организациям

тыс.куб.м

1.6. Сброшенные воды  тыс.куб.м 190

## Товарная продукция (финансовые

потребности для реализации

производственных  программ)

тыс.руб. 4465

2.1. Себестоимость  тыс.руб. 4465
2.2. Прибыль   тыс.руб.

3 Тариф   руб./м3 23,50

   Приложение 3

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

от _______________ № ______

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первыйзам. Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложеням и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор ООО

"Ленинское"

Руководитель

организации

Зайцев Н.Ю.  Ф.И.О. Субаков К.К.  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ПО УСЛУГЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01.2010г.  до 01.01.2011г.

1 Поднято воды  тыс.куб.м 4,8

1.1. Получено воды со стороны тыс.куб.м

2 Полезный отпуск, всего тыс.куб.м 2,97

2.1. Население  тыс.куб.м 2,8

2.2. Прочие потребители тыс.куб.м 0,17

2.3. Другим водопроводам тыс.куб.м

3 Товарная продукция
(финансовые потребности для

реализации производственных

программ)

тыс.руб. 133,00

3.1. Себестоимость  тыс.руб. 133,00

3.2. Прибыль  тыс.руб.

4 Тариф   руб./м3 44,78

Приложение 4

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

от ________________ № ________

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первый зам.Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложениям и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор ООО

"Ленинское"

Руководитель

организации

Зайцев Н.Ю.  Ф.И.О. Субаков К.К.  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА                                   ПО

УСЛУГЕ ВОДООТВЕДЕНИЯ

ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01.2010.  до 01.01.2011г.

1 Пропущено сточных вод: (полезный

отпуск) в том числе

тыс.куб.м 27,7

1.1. Собственные нужды предприятия   тыс.куб.м

1.2. Население  тыс.куб.м 25,2

1.2. От других коммуникаций тыс.куб.м

1.3. Прочие потребители тыс.куб.м 2,5

1.4. Пропущено сточных вод через

очистные сооружения

тыс.куб.м 27,7

1.5. П ередано сточных вод на очистку

другим организациям

тыс.куб.м

1.6. Сброшенные воды тыс.куб.м 27,7

2 Товарная продукция
(финансовые потребности для

реализации производственных

программ)

тыс.руб. 628,79

2.1. Себестоимость  тыс.руб. 628,79

2.2. Прибыль  тыс.руб.

3 Тариф   руб./м3 22,7

Приложение 5

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

от _________________ № ________

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первый зам.Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложениям и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор ООО

"Куйбышевское"

Руководитель

организации

Зайцев Н.Ю.  Ф.И.О. Сизов А.В.  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ПО УСЛУГЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01.2010г.  до 01.01.2011г.

1 Поднято воды  тыс.куб.м 64,6

1.1. Получено воды со стороны тыс.куб.м

2 Полезный отпуск, всего тыс.куб.м 49,3

2.1. Население  тыс.куб.м 43,5

2.2. Прочие потребители тыс.куб.м 5,8

2.3. Другим водопроводам тыс.куб.м

3 Товарная продукция
(финансовые потребности для

реализации производственных

программ)

тыс.руб. 2637,55

3.1. Себестоимость  тыс.руб. 2637,55

3.2. Прибыль  тыс.руб.

4 Тариф   руб./м3 53,50

Приложение 6

 к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

от _______________ № _______

СОГЛАСОВАНО  УТВЕРЖДАЮ

Первый зам. Главы

муниципального района

Красноармейский по кап.

вложениям и ЖКХ

Руководитель

органа

регулирования

Директор ООО

"Чапаевское"

Руководитель

организации

Зайцев Н. Ю.  Ф.И.О. Бижанов М.Т.  Ф.И.О.

подпись   подпись

печать   печать

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА

ОРГАНИЗАЦИИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА

ПО УСЛУГЕ ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ОРГАНИЗАЦИЯ

№ Наименование показателей Единица

измерения

Период регулирования

     с 01.01.2010г.  до 01.01.2011г.

1 Поднято воды  тыс.куб.м 42,8

1.1. Получено воды со стороны тыс.куб.м

2 Полезный отпуск, всего тыс.куб.м 32,8

2.1. Население  тыс.куб.м 28,2

2.2. Прочие потребители тыс.куб.м 4,6

2.3. Другим водопроводам тыс.куб.м

3 Товарная продукция
(финансовые потребности для

реализации производственных

программ)

тыс.руб. 2090,67

3.1. Себестоимость  тыс.руб. 2090,67

3.2. Прибыль  тыс.руб.

4 Тариф   руб./м3 63,74

Приложение № 7

к Решению Собрания Представителей

 муниципального района Красноармейский

№ __ от __. __.2009г.

Тарифы на коммунальные услуги, оказываемые

 МУП  «Водоснабжение»

Наименование услуги Единица измерения Тариф с НДС

Водоснабжение  руб./ м 3 37,00

Водоотведение руб./м 3 23,50

Приложение № 8

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

№ ___  от __.__.2009г.

Тарифы на коммунальные услуги, оказываемые

 ООО «Ленинское»

Наименование услуги Единица измерения Тариф

Водоснабжение (население) руб./ м 3 39,89

Водоснабжение (прочие потребители) руб./м 3 125,45

Водоотведение руб./м 3 22,70

Приложение № 9

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

№ ___ от __.__.2009г.

Тарифы на коммунальные услуги, оказываемые

ООО «Куйбышевское»

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф

Водоснабжение (население) руб./ м 3 45,00

Водоснабжение (прочие потребители) руб./ м 3 117,25

Приложение № 10

к Решению Собрания Представителей

муниципального района Красноармейский

№ __ от __.__.2009г.

Тарифы на коммунальные услуги, оказываемые

ООО «Чапаевское»

Наименование услуги Единица

измерения

Тариф

Водоснабжение (население) руб./ м 3 52,75

Водоснабжение (прочие потребители) руб./ м 3 131,08